
 

 1 

 

 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dodávce a servisní podpoře OTN prvků č. OR/22/20980 uzavřené 

dne 7. 4. 2022 dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

Obchodní firma: Pardubický kraj 

Se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Statutární orgán:  JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman 

IČO:   70892822 

DIČ:   CZ70892822 

Bankovní spojení a číslo účtu: Československá obchodní banka, a. s., č.ú. 

239602855/0300 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Obchodní firma:  PROFIcomms s.r.o. 

Se sídlem: Olomoucká 1273/91, Černovice, 627 00 Brno 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Brně, oddíl C, vložka 9905 

Statutární orgán: Doc. Ing. František Urban, CSc., jednatel 

IČO: 47911263 

DIČ: CZ47911263 

Bankovní spojení a číslo účtu: Československá obchodní banka, a. s., pobočka 

Brno č.ú. 372551153 / 0300 

(dále jen „Prodávající“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu s čl. 15.2. Smlouvy 

o dodávce a servisní podpoře OTN prvků č. OR/22/20980 ze dne 7. 4. 2022 (dále jen 

„Smlouva“) tento dodatek č. 1 ke Smlouvě, a to z důvodu následujících úprav Smlouvy. 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany v průběhu realizace předmětu Smlouvy zjistily nutnost změny v rozsahu 

předmětu Smlouvy, která je popsána v následujících odstavcích tohoto Dodatku č. 1 (dále 

jen „Dodatek“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy. Text obsažený v čl. 2.1.1. 

Smlouvy se ruší a nahrazuje se textem níže uvedeného znění: 

2.1.1. dodávky aktivních a pasivních prvků pro obnovu a rozšíření regionální datové 

sítě vč. příslušenství pro instalaci a připojení: 

Název produktu Garantovaný odběr 

Pasivní FO prvky DWDM Mux/Demux 20 

Prvky OTN 4 

Prvky OTN + integrovaná EDFA 2 

Prvky OTN + 2 integrované EDFA 2 

Optický zesilovač EDFA 0 

3. Smluvní strany se dále dohodly na následující změně Smlouvy. Text obsažený v čl. 2.2. 

Smlouvy se ruší a nahrazuje se textem níže uvedeného znění: 

2.2. Kupující si vyhrazuje právo odebrat na základě dílčích objednávek další kusy 

aktivních a pasivních prvků nad rámec garantovaného odběru uvedeného v čl. 

2.1.1. této Smlouvy, a to až do následující výše: 

Název produktu 
Předpokládaný  

celkový odběr 

Pasivní FO prvky DWDM Mux/Demux 40 

Prvky OTN 13 

Prvky OTN + integrovaná EDFA 9 

Prvky OTN + 2 integrované EDFA 5 

Optický zesilovač EDFA 10 

4. Potřeba změn uvedených v čl. I. odst. 2 a odst. 3 Dodatku byla identifikována na základě 

zjištěného horšího útlumu v optické síti, než bylo očekáváno, při realizaci prvních prvků 

OTN. Kupující potřebuje pro účely stanovené Projektem využít OTN prvky s vyšším 

výkonem, proto dochází k přidání optických zesilovačů EDFA, díky nimž bude zajištěn 

vyšší výkon prvků. Uvedená změna je nepodstatnou změnou závazku ze Smlouvy, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku, tudíž lze tuto změnu provést na základě ustanovení § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“).  

5. Celková bilance změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 470 000 Kč bez DPH. 

6. V návaznosti na předchozí ustanovení tohoto Dodatku Smluvní strany ruší texty obsažené 

v čl. 4.1. a čl. 4.2. Smlouvy a nahrazují je textem níže uvedeného znění: 



 

 3 

 

 

4.1. Kupující se za předmět plnění uvedený v článku Chyba! Nenalezen zdroj 

odkazů. této Smlouvy zavazuje Prodávajícímu zaplatit celkovou cenu ve výši 

maximálně: 

40 987 000,– Kč bez DPH (slovy 

čtyřicetmilionůdevětsetosmdesátsedmtisíckorunčeských) 

8 607 270,– Kč DPH v zákonné výši (slovy 

osmmilionůšestsetsedmtisícdvěstěsedmdesátkorunčeských) 

49 594 270,– Kč včetně DPH (slovy 

čtyřicetdevětmilionůpětsetdevadesátčtyřitisícdvěstěsedmdesátkorunčeských) 

4.2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodávku aktivních a pasivních 

prvků pro obnovu a rozšíření regionální datové sítě dle čl. Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů..1.1. a čl. 2.2 této Smlouvy, a související služby dle čl. Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazů..1.2. této Smlouvy celkovou cenu ve výši maximálně: 

37 927 000,– Kč bez DPH (slovy 

třicetsedmmilionůdevětsetdvacetsedmtisíckorunčeských) 

7 964 670,– Kč DPH v zákonné výši (slovy 

sedmmilionůdevětsetšedesátčtyřitisícšestsetsedmdesátkorunčeských)  

45 891 670,– Kč včetně DPH (slovy 

čtyřicetpětmilionůosmsetdevadesátjednatisícšestsetsedmdesátkorunčeských) 

Ceny za dodávku jednotlivých prvků jsou uvedeny v položkovém rozpočtu zboží 

v příloze č. 1 Dodatku č. 1. Ceny v položkovém rozpočtu v sobě zahrnují také 

služby související s uvedením předmětu koupě do provozu a poskytováním 

základní provozní podpory dle čl. 2.1.2. této Smlouvy. 

Článek II. 

1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

2. Dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajišťuje Kupující. 

Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje 

znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku (s výjimkou 

jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku). 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.  

4. Návrh Dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 7.11. 2022 a 

schválen usnesením číslo R/1310/22. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné 

vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

▪ Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  

 

 

 



 

 4 

 

 

V Brně dne ___________ V Pardubicích dne ___________ 

___________________________ ___________________________ 

Prodávající Kupující 

Doc. Ing. František Urban, CSc. JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

jednatel  hejtman 

PROFIcomms s.r.o. Pardubický kraj 



 

 5 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

Dílčí předmět plnění veřejné zakázky Jednotka 
Předpokládaný 

odběr 
Cena / jednotku 

(bez DPH) 
Cena celkem  

(bez DPH) 
Cena celkem  

(vč. DPH) 

Dodávka a implementace aktivních a pasivních prvků*          37 927 000,00 Kč    45 891 670,00 Kč  

Pasivní FO prvky DWDM Mux/Demux ks 40        14 000,00 Kč         560 000,00 Kč         677 600,00 Kč  

Prvky OTN ks 13   1 334 000,00 Kč    17 342 000,00 Kč    20 983 820,00 Kč  

Prvky OTN + integrovaná EDFA ks 9   1 380 000,00 Kč    12 420 000,00 Kč    15 028 200,00 Kč  

Prvky OTN + 2 integrované EDFA ks 5   1 427 000,00 Kč      7 135 000,00 Kč      8 633 350,00 Kč  

Optický zesilovač EDFA ks 10        47 000,00 Kč         470 000,00 Kč         568 700,00 Kč  

Rozšířená servisní podpora měsíc 60        51 000,00 Kč      3 060 000,00 Kč      3 702 600,00 Kč  

CELKOVÁ CENA         40 987 000,00 Kč    49 594 270,00 Kč  

 


		2022-11-09T14:07:33+0100
	Doc.Ing. František Urban, CSc.


		2022-11-22T12:39:31+0100




